30 Jahre
Okumenischer Hospizdienst

Wipperfiirth / Kiirten

Informationsabend

Fir den Vorbereitungskurs zur
Mitarbeit in der Hospizgruppe

am Do. 25.09.2025 um 18.30 Uhr
WupperstraBe 14, Wipperfiirth

Der Okumenische Hospizdienst
Wipperfurth/Kurten bietet fur das Jahr
2026 wieder einen Vorbereitungskurs
fur Interessierte und zuktnftige
ehrenamtliche Mitarbeiter/innen an.

Menschen werden gesucht, die den Mut und die
Empathie haben, sich auf besondere Begegnung
einzulassen und sich mit den Themen Krankheit,
Tod und Trauer auseinanderzusetzen méchten.
Eigene Lebenserfahrungen werden reflektiert,
vor allem der eigene Umgang mit Krisen und
Verlusten.

Hinzu kommt praktisches Handwerkszeug
gepaart mit Hintergrundwissen fir die Arbeit in
einem Hospizdienst.

Die Teilnahme am Kurs ist Voraussetzung
zur Mitarbeit im Hospizdienst, verpflichtet
jedoch nicht dazu.

Bei Interesse oder Fragen besuchen Sie
gerne unseren Info-Abend oder wenden

sich an unsere Koordinatorin:
Regina Lohr Tel: 0178-5990828

hospiz@oeku-ini.de

www.oeku-ini.de/hospiz

Basiskurs 2026:

56 Unterrichtsstunden, 50 €
06.03. -09.05.2026

Fr

Sa

Di

Di

Di

Di

Di

Sa

Di

Fr

Sa

06.03.2026

07.03.2026

10.03.2026

17.03.2026

24.03.2026

14.04.2026

21.04.2026

25.04.2026

28.04.2026

08.05.2026

09.05.2026

18:00- 21:15 Uhr

09:00—-16:00 Uhr

18:00—-21:15 Uhr

18:00—-21:15 Uhr

18:00—-21:15 Uhr

18:00—-21:15 Uhr

18:00—-21:15 Uhr

09:00—-16:00 Uhr

18.00—21:15Uhr

18:00—-21:15 Uhr

09:00 —16:00 Uhr

Aufbaukurs 2026:

36 Unterrichtsstunden,25 €
12.05. -23.06.2026

Di
Di
Di
Di
Di
Sa
Di

Di

12.05.2026
19.05.2026
26.05.2026
09.06.2026
12.06.2026
13.06.2026
16.06.2026

23.06.2026

18:00—21:15 Uhr
18:00—21:15 Uhr
18:00—21:15 Uhr
18:00—21:15 Uhr
18:00—21:15 Uhr
09:00 — 16.00 Uhr
18:00 — 21:15 Uhr

18:00 — 21:15 Uhr

Die Kurse finden im
Haus der Familie, Klosterplatz 2,
51688 Wipperfurth statt.


mailto:hospiz@oeku-ini.de
http://www.oeku-ini.de/hospiz

