



## Informationsabend

### Für den <u>Vorbereitungskurs</u> zur Mitarbeit in der Hospizgruppe

# am Do. <u>25.09.2025</u> um 18.30 Uhr Wupperstraße 14, Wipperfürth

Der Ökumenische Hospizdienst Wipperfürth/Kürten bietet für das Jahr 2026 wieder einen Vorbereitungskurs für Interessierte und zukünftige ehrenamtliche Mitarbeiter/innen an.

Menschen werden gesucht, die den Mut und die Empathie haben, sich auf besondere Begegnung einzulassen und sich mit den Themen Krankheit, Tod und Trauer auseinanderzusetzen möchten. Eigene Lebenserfahrungen werden reflektiert, vor allem der eigene Umgang mit Krisen und Verlusten.

Hinzu kommt praktisches Handwerkszeug gepaart mit Hintergrundwissen für die Arbeit in einem Hospizdienst.

Die Teilnahme am Kurs ist Voraussetzung zur Mitarbeit im Hospizdienst, verpflichtet jedoch nicht dazu.

Bei Interesse oder Fragen besuchen Sie gerne unseren Info-Abend oder wenden sich an unsere Koordinatorin:

Regina Löhr Tel: 0178-5990828

hospiz@oeku-ini.de

www.oeku-ini.de/hospiz

### Basiskurs 2026:

56 Unterrichtsstunden, **50 €** 06.03. -09.05.2026

Fr	06.03.2026	18:00 - 21:15 Uhr
Sa	07.03.2026	09:00 – 16:00 Uhr
Di	10.03.2026	18:00 – 21:15 Uhr
Di	17.03.2026	18:00 – 21:15 Uhr
Di	24.03.2026	18:00 – 21:15 Uhr
Di	14.04.2026	18:00 – 21:15 Uhr
Di	21.04.2026	18:00 – 21:15 Uhr
Sa	25.04.2026	09:00 – 16:00 Uhr
Di	28.04.2026	18.00-21:15 Uhr
Fr	08.05.2026	18:00 – 21:15 Uhr
Sa	09.05.2026	09:00 – 16:00 Uhr

### Aufbaukurs 2026:

36 Unterrichtsstunden,**25** € 12.05. -23.06.2026

Di	12.05.2026	18:00-21:15 Uhr
Di	19.05.2026	18:00 – 21:15 Uhr
Di	26.05.2026	18:00 – 21:15 Uhr
Di	09.06.2026	18:00 – 21:15 Uhr
Di	12.06.2026	18:00-21:15 Uhr
Sa	13.06.2026	09:00 – 16.00 Uhr
Di	16.06.2026	18:00 – 21:15 Uhr
Di	23.06.2026	18:00 – 21:15 Uhr

Die Kurse finden im Haus der Familie, Klosterplatz 2, 51688 Wipperfürth statt.